Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione huiusmodi instantiae per infrascriptum Secretarium facta, rescribere rata est: Communetur Rmo D. Episcopo Oratori Decretum in una Romana die **16 Martii anni 1876. (1)**

Romae die **28 Maii 1877.**

Rmo **Dno** uti Fratri Episcopo Albinganensi.

ARETINA

Caeremoniarius Episcopi Aretini, quando Episcopus solemniter can»tat Vesperas, solet distribuere antiphonas iuxta ordinem in Caeremoniale Episcoporum praescriptum quarta autem intonatur a primo Canonico in choro manente in cornu Evangelii, et cathedra Episcopalis sita est in eodem cornu Evangelii et unita sedibus Canonico-

rum. Caeremoniarius vero Rmi Capituli s. Mariae Plebis eiusdem Civitatis putat quod quarta antiphona non a primo Canonico in choro manente in cornu Evangelii, sed ab altero primo Canonico in choro manente in cornu Epistolae sit intonanda ; propterea quod antiphonae post celebrantem intonandae sint ab iis qui digniorem hinc inde chori locum occupant; et propterea quod in hac antiphonarum intonatione non persona sed locus attenditur. Et hic secundus Caeremoniarius arbitratur quod post episcopalem cathedram, ut supra positam, sit a cornu Epistolae non a cornu Evangelii primus,chori locus.

Ad quam quaestionem solvendam duo sacrae Rituum Congregationi proposita sunt Dubia, videlicet:

DUBIUM I. Qui sit primus chori locus in Ecclesia Cathedrali post episcopalem Cathedram?

DUBIUM II. A quonam primo Canonico intonanda sit quarta antiphona in Vesperis solemniter ab Episcopo cantatis, an ab eo manente in cornu Epistolae, an ab eo altero manente in cornu Evangelii ?

Sacra vero Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. Primus locus in casu est qui immediate sequitur cathedram Episcopalem.

Ad II. A primo Canonico e dignioribus seu senioribus. Atque ita rescripsit seu servari mandavit die **19 Iunii 1877.**

(1) Habes decretum hoc Vol. VIII pag. 425 datum 20 Martii 1875. In collectione vero adiicienda Gardellinio datum est 16 Martii 1876.

DOCUMENTA

BESPICIENTIA ENCYCLICAM QUOAD BULGAEOS ET SLAVOS. (1)

Cum tot et tantis referta sit thesauris doctrinae et historiae Epistola Encyclica SSmi Dñi Nostri Leonis Papae XIII de Bulgaris et Slavis; haud ingratum fore eruditis viris duximus quaedam Pontificia documenta saltem innuere, ex quibus magis magisque eadem Epistola illustretur ac maiori etiam si fieri possit, lumine praeferat. Erit eruditorum virorum has notulas epistolae connectere vel ad alia studia usurpare.*